Universidade Católica de Santos

Avenida Conselheiro Nébias, 300 – 11015-002 – Santos, SP – +55 13 3205-5555

www.unisantos.br

EDITAL Nº. 63/2026

Processo Seletivo para Concessão de Bolsas CAPES/PROSUC

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº. 14/2026

A Comissão de Bolsas CAPES/PROSUC do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar do processo seletivo de estudantes
regularmente matriculados no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação da Universidade
Católica de Santos para a concessão de bolsas e taxas CAPES/PROSUC, conforme disposições da Portaria
CAPES nº. 149/2017.

MESTRADO

        DOUTORADO
NOME

RG RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

Gabriel Jorge Rodrigues De Souza 54.XXX.XXX-8 SSP/SP aprovada 1ª

Bruna Gois Dos Santos 45.XXX.XXX-7 SSP/SP aprovada 2ª

Marta Maria Silva 16.XXX.XXX-8 SSP/SP aprovada 3ª

Adriana Alcantara Alvares 27.XXX.XXX-5 SSP/SP aprovada 4ª

Santos,   26  de fevereiro de 2026.

A Comissão de Bolsas CAPES/PROSUC do

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação

NOME RG RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

Bruna Dal Belo Benetti 38.XXX.XXX-0 SSP/SP aprovada 1ª

Daniela Mendes Pimenta 330.XXX.XXX.46 SSP/SP aprovada 2ª

Sandra Regina Afonso Mendes Pais 44.XXX.XXX-5 SSP/SP aprovada 3ª

Elaine Barbosa 48.XXX.XXX-3 SSP/SP aprovada 4ª

Ademir Ricardo De Souza Júnior 21.XXX.XXX-5 SSP/SP aprovado 5ª

Juliana Straub Silva 32.XXX.XXX-X SSP/SP aprovada 6ª

Daniela Santana Do Nascimento 29.XXX.XXX-3 SSP/SP aprovada 7ª

Aramis De Freitas Leite 29.XXX.XXX-3 SSP/SP aprovado 8ª

Tereza Cristina Lourenço Da Costa 22.XXX.XXX-0 SSP/SP aprovada 9ª

Marcelo Dos Santos Rocha 27.XXX.XXX-3 SSP/SP aprovado 10ª

http://www.unisantos.br/